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На основі підробленого документу Велика Брита 
нія вислала ноту до Радянського Союза

«

БРИЛИІЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОМАГАЄТЬСЯ, ШОБИ КО­
МУНІСТИЧНИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ ЗАСТАНОВИВ 

ПРОПАГАНДУ В АНГЛП. ТОВ. М. ПОПОВИЧ КАНДИДАТОМ НА 
АЛДЕРМЕНА В 3. ВАРДІ.

ВИСИЛАЮТЬ ВІЙСЬКО НА 
КОРДОН СР.СІ».

ВІДЕНЬ, 25-го жовтня. ГОЛОВНОКОМАНДУЮЧОГО.Польща і Румунія вислали на 
радянський кордон велику си­
лу війська. Вони кажуть, що 

алдермена під час виборів ми- зробили це для здавлекня при­
мул ого року і одержав поваж- кордонних повстань, так як 
не число голосів, завдяки за- повстанці мають ніби перехо- 
гальному поперло українсько- диди з радянської території, 
го робітництва, серед якого Радянське правительство цему 
він скрізь відомий з своєї дов- заперечує і не бере на 'себе ні- 
гоЛітньої чесної громадської якої відвічальности за вибух 
діяльности. Його кандидатури повстань в Польщі і Румунії, 
домагалися українські робітни­
ки з ріжних кругів і немає мо­
ви, що при цих виборах вони 
докладуть всіх старань, щоб 
його вибрати своїм заступни­
ком до міської ради.

Приводом до вислання ноти послужив лист, який нав вислати 
голова Виконкому К ом інтерна Зйювев до Комуністич­

ної Партії Великої Британії. На ч«слоті домагання, го­
ловно українських робітників 
північного Вінніпегу, Комуні­
стична Партія Канади виріши­
ла поставити тов М. Поповича 
кандидатом на алдермена в 
3-ій варді. Тов. Попович буде 
одиноким кандидатом партії 
підчас наближаючихся виборів 
до міської ради у Вінніпегу. 
Всі активні сили партії мобілі­
зується до виборчої кампанії.

Тов. Попович кандидував на

ПЕКІН, 25. жовтня. — Пре-1 дав від президента Цао Куна, ' 
зидент Китаю Цао Кун видав І щоб той видав приказ застано- 
вчера проклямацію, в якій дає 
приказ застановити негайно 
воєнні кроки і усуває генерала 
By Пей Фу, головного комай­
ланта військ центрального пра- 
вительства, з його теперішньо­
го становища.

Фенг-Ю-Гсіянг,
ський генерал", який повернув 
з фронту і заняв Пекін, зажа-

Інтернаціоналу Зіновєв мав був 
вислати до Центрального Ко­
мітету бритійської Комуністич­
ної Партії листа, в якому по­
давав інструкції, брнтійським 
комуністам, як насильно пова­
лити істнуючі інституції В ЦІМ 
краю та як підбурити дія цеї 
цілн військо. ,

Разом з нотою був залуче­
ний мнимий .лист Зіновєва. 
Нота була підписана Дж. Д. 
Грегорим, одним зі сталих у- 
рядяиків міністерства закор- 
них справ, у відсутности пре­
міє ра МекДоналда, який є та­
кож закордонним міністром.

вити воєнні кроки.
Решта військ ген. Фенга при­

була вже до Пекіну і він має 
Тепер під своєю командою 
більше як 40,000 жовнірів.

Тепер оказується, що “хри- 
стіянський генерал” ніколи не 
був на фронті проти Чанг Цо 
Ліна і не пішов дальше поза

ЛОНДОН, 25І жовтня. — 
Правительство Рамсея МекДо­
налда вислало вчера до. радян­
ського правительства ноту, в 
якій домагається, щоби Кому­
ністичний Інтернаціонал на чо­
лі з Г. Зіновевим негайно за- 

підбурюючу ТЕОДОРОВИЧА ОБКИДАЛИ 
В ГАМТОН1 ЯЙЦЯМИ.

САСКАТУН, САСК., 25. жов­
тня. — Епископа греко-право- 
славної церкви Теодоровича і 
кількох попів, що їхали з ним 
в автомобілях, обкидано в 
Гамтоні яйцями.

Передтим, заки над’їхав єпи­
скоп, обкидано яйцями трох 
людей на конях, що були пере­
брані за російських офіцирїв і 
робили “параду") для еписко-

станоаиа свою 
пропаганду, спрямовану на по­
валення істнуючих інституцій 
у Великій Британії.

Бритійська нота була вруче­
на X. Раковському, радянсько­
му амбасадорові в Лондоні.

Приводом до вислання ноти 
було це, що голова Екзекутив­
ного Комітету Комуністичного

“христіян-
КупейКов, 70 миль на північ 
від Пекіну на дорозі до Єголю.

УСУНЕНИЙ ГЕНЕРАЛ МАШЕРУЄ З АР­
МІЄЮ НА СТОЛИЦЮ ПЕКІН.В НІМЕЧЧИНІ АРЕШТУЮТЬ КОМУНІ­

СТИЧНИХ ПОСЛІВ.
РАКОВСЬКИЙ ВИСЛАВ ПРОТЕСТ ДО ПЕКІН, 25. жовтня. — Пре­

зидент Китаю Цао Кун зрезиґ,- 
нував зі ерого уряду.

Тут розуміють, що генерал 
Фенг-Ю-Гсіянґ, який .має в 
своїх руках столицю, дав кабі- 
нетови інструкцію, щоби про- 
довжав свою діяльність.

трального правительства, ма­
йї еру є з великою силою вій­
ська на Пекін, щоб прогнати 
звідтам бувшого свого відчи­
неного Фенґ-Ю-Гсіянґа, який 
заняв минулого четверга сто­
лицю і усунув з уряду прези­
дента Цао Куна.

Часть армії By Пей Фу даль­
ше держить фронт проти Чанг 
Цо Ліна, манджурського вій­
ськового губернатора.

БЕРЛІН, 25. жовтня. — Ні­
мецьке правительство має в 
пляні арештувати всіх комуні­
стичних послів, на котрих змо­
же лише наложити свою руку, 
щоби в такий спосіб перешко­
дити комуністам в їх виборчій 
кампанії.

Як відомо, з хвилею розвя- 
зання парлнменту посли 
тять посольську нетикальність 
і правительство використовує 
цю нагоду для переведення в 
життя свого лляну. '"■*

Зі всіх 62 комуністичних по­
слів до останнього рейхстагу 
арештовано вже чотирох, між 
ними посла Геляйна.

Будинок рейхстагу є окру-

жений тайними агентами, які 
є готові арештувати прочих 
комуністичних послів.

Майже на кожного комуніс­
тичного посла є виданий один 
або більше варантів, щоби йо­
го арештувати, переважно за 
“зраду держави".

па.
ТЕпископ Теодорович обїз- 

дить православні церкви, що їх 
пспнрає “Укр. Голос”.)

Член тутешньої радянської 
амбасадн заявив, що Раков- 
ський так був розвеселений не- 
дорі^ністю мнимого листа Зі­
новєва, що вибух голосним 
сміхом при його читанню.

Одним з тих, що є підписа­
ні на підробленім листі, є Ар- 
тур МекМанус, бритійськінї 
представник в Комінтерні, я- 
кий щойно повернув з С.Р.С.Р. 
Він каже, що ніколи не підпи­
сував такого документу і що 
лист є незграбною підрібкою.

Алберт Импкін, секретар Ко­
муністичної Партії Великої 
Британії, також каже, що лист 
є підроблений, і заявляє, що 
його партія ніколи не отрима­
ла такого листа.

ЛОНДОН, 26. жовтня. — 
Христіян Раковський, радян­
ський амбасадор в Лондоні, 
вислав вчера до міністерства 
закордонних справ сильний 
протест, в якому схарактеризу­
вав як чисту ф'абрикацію мни­
мий лист Зіновєва до бритій- 
ськнх комуністів, що послужив 
був до вислання Англією ноти 
до С.Р.С.Р.'

Радянський дипльомат за­
являє, що урядники міністер­
ства закордонних справ повин­
ні були пізнати лист Зіновєва 
як підроблений, та дорікає мі­
ністерству, що не повідомило 
його дипльоматичною дорого- 
ю перед опублікуванням своєї 
ноти, як це звичайно водиться.

ШУМСЬКИИ НАРОДНІМ КО- 
МІСАРЕМ ОСВІТИ.

ХАРКІВ, 2. жовтня. — Йа об- 
єднаному засіданню Всеукраїн­
ського Центрального Виконав­
чого Комітету і Ради Народніх 
Комісарів назначено ' Олексан­
дра Шумського народнім ко- 
місарем освіти У.С.Р.Р.

і ТІЄН ТСІН, Китай, 27. жов­
тня. — Генералу By Пей Фу, у- 
сунений командант армії цен-В ГАНОВЕРІ АРЕШТОВАНО 

300 КОМУНІСТІВ.
БЕРЛІН, 25. жовтня. — В 

Гамовері арештовано вчера 300 
визначних комуністів. Є це ча­
стиною всекраєвої нагінки на 
комуністів, щоби перешкоди­
ти їм в політичній кампанії 
при надходячих загальних ви­
борах.

TP3"

ЗАСУДБУВШОГО ПРОВІНЦІОНАЛЬНО- 
ГО МІНІСТРА ФІНАНСІВ,ВСЕУКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКО­

ВА ОЛІМПІАДА.
У Київі закінчилася Всеукра­

їнська військова олімпіяда. По ТОРОНТО, 26.
Пітер Смит, бувший провінціо- 
нальний скарбник в фармер- 
ськім правительртві, і Еміліус 
Джарвіс, бувший голова бон- 
дової фірми в Торонто, зістали 
вчерл^признані винними в кон­
спірації здефравдувати провін­
цію Онтеріо.

Смит зістав засуджений на 
три роки вязниці, а Джарвіс на 
шість місяців вязниці.

Крім цего оба вони мають 
оставати у вязниці, поки не за­
платять кари в сумі $600,000.

Син Джарвіса і головний у- 
правитель бондової фірми Пе- 
пал зістали увільнені.

Обвинувачення в злодійстві 
були проти всіх чотирох від­
тягнені.

. Смит і Джарвіс внесуть а- 
пель проти засуду.

жовтня . —

закінченню відбулися в, будин­
ку Червоної Армії святочні 
збори її учасників. Перемож­
цям із олімпіяди роздано на­
городи. Першу нагороду одер­
жав шестий корпус, йому при­
пав мистецький бронзовий ба- 
ралєф. Уплавбі перша премія

КОРАБЕЛЬ “ЧЕРВОНИЙ ЖОВТЕНЬ" ПО­
ВЕРНУВ З ОСТРОВА ВРАНГЛЯ.

п-

ЗІНОВЄВІЧІЧЕРІН КАЖУТЬ, ІДО ДО­
КУМЕНТ ПІДРОБЛЕНИЙ.

Підчас помірів острова 
Врангля, сказав проф. Даві- припала чорноморській фльо- 

експедиція ті- Ужкопаному мячеві побід- 
ником вийшов 153 полк 14.

ПЕТРОГ1АВД ОВС К, Камчат­
ка, Сибір, 25. жовтня. — Після 
бурливої подорожі радянський 
корабель "Червоний Жовтень” 
прибув тут вчера з острова 
Врангля і привіз з собою Аме­
риканця Чарлса Велса та 12 
Ескімосів, що були членами 
американської експедиції, по­
лишеної на острові рік тому 
назад.

Проф. Давідов, голова ра­
дянської експедиції, пояснив, 
що Ве.іс і його ескімоські ком- 
паніони були забрані з остро­
ва тому, що не хотіли там о- 
ставати J не мали дозволу від 
радянського
щоб там жити і полювати.

радянськадов,
знайшла стовп, на якому дав­
ніше повівав бритійський пра­
пор. Члени радянської експе­
диції поставили новий стовп, 
на якому вйбісили червоний 
прапор Союза Рад. Соц. Рес­
публік.

корпусу.

АМЕРИКАНСЬКА ФЕДЕРАЦІЯ ПРАЦІ 
ЗА ЛАФОЛЕТОМ і ВІЛЕРОМ.

МОСКВА, 27. жовтня. ■»«- Г. 
Зіновев, і олова Виконавчого 
Комітету Комуністичного Ін­
тернаціоналу, якого підпис 

на листі до

ністер закордонних справ, ви­
готовив ноту до бритійського 
правительства, в якій домага­
ється перепросин Ха бритій­
ський накид на С.Р.С.Р. в звяз- 
ку з підробленим листом.

Нота Чічеріна пропонує 
дальше, щоб ціла справа була 
розсліджена і щоб особи, 
винні в підробленню листа, 
були покарані.

Радянська нота була вислана 
до Великої Британії вчера ве- 
чером.

НА ПОЛІССЮ НЕ ПЛАТЯТЬ, 
ПОДАТКІВ.

МОСКВА, 3. жовтня. — Збіг: 
ці з Полісся оповідають, що 
тамошнє населення відказало­
ся платити податки. ■*

Польські влаети при помочі 
жандармерії і-міліції насильно 
стягають податки, забираючи 
майно і худобу. Однак власти 
не можуть найти купців на 
сконфісковане майно.

Купці по містах не хочуть 
купувати ограблене майно, 
боячися пімсти з боку селян.

На випадок приїзду до сіл 
податкових комісій, все му- 
жеське населення ховається в 
ліси.

Як подає проф. Давідов, 
Веде і його товариші пробува­
ли втікати, коли побачили на 
острові червоний прапор. Во- 
ни”боялися1_ що будуть увязне- 
ні або страчені. •?

Та вони успокоілися, коли 
члени радянської експедиції 
запевнили їх, що не мають на­
міру робити їм ніякої кривди.

мав находитися 
бритійських комуністів, закли­
каючім їх до повалення прави­
тельства. повідомив телегра­
фічно X. Ряковського, радян­
ського амбасадор в Лоніоні, 
що лист є бездітною фабри­
кацією.

Юрій Чічерін, радянський мі-

ВАІШНҐТОН, 22. жовтня. — 
Американська Федерація Праці 
розіслала до 30,000 робітничих 
юнійних організацій, що обед- 
нуються коло неї, виборчий

би зняти податкові тягарі з 
багачів і наложити їх на широ­
кі маси тих, що якраз наймен­
ше можуть їх ЗНОСИТИ/

Відозва звертається далі сле 
ціяльно проти корупції в рес­
публіканськім уряді та взиває 
робітників покінчити з урядо­
вими скандалами через вики- 
нення з уряду людей, які або 
самі допускалися надужитьі 

Відозва називає обі старі або мовчки дивилися, як друг) 
партії слугами упривілеованої це робили, хоч їх урядовий о!~- 
класи. Політична ціль обох бовязок казав їм виступити 
партій зводиться до того, що- негайно проти налужить.

заклик, в котрім осуджує ще 
раз кандидатуру Дейвиса й 
Кулиджа та закликає юнійних 
робітників голосувати за Ла. 
Фолетом та Вілером.

правительства.

<т

ПРОПОНУЄ, ЩОБИ КОНГРЕС ТРЕЙД- 
ЮНІЇ РОЗСЛЕДИВ СПРАВУ.

ДЕ ВАЛЄРА ЗНОВУ АРЕШТОВАНИЙ.
£ Після передержання Де Ва- 

лєри через ніч у вязниці, йо­
го відіслано нині рано nonlfoM 
на територію Вільної Держави.

Де Валєра знав, що є вида­
ний приказ його арештувати, 
як що він переступить кордон 
Вільної Держави, однак ло­
мимо цего він прибув до Ню- 
ри виголосити свою промову.

Де Валєру арештовано в са­
лі, де він мав промовляти, і не­
гайно забрано на панцирний 
автомобіль та відвезено.

ХРИСТ1ЯНІЯ, Норвегія, 24.
Підчас загальних

ДУБЛІН, Ірландія, 
тая. — Імон Де Валєра, провід- 

трейд-юнійного конгресу ви- :ннк ірландських республікан- 
слала до Радянського Союза ців, зістав арештований вчера 
спеціальну комісію або делє- 8 місточку Нюри, в Олстері, 
гацію, яка розсліднла би не- куди Bj„ приїхав виголосити 
гайно справу 
мнимого листа Зіновєва.

Рішення цеї комісії буде у- 
важатнея з радянської сторони

жов-
жовггня.
виборів до парламенту реак­
ційні партії — консервативна і 
аграрна — здобули більшість 
мандатів.

На всіх 150 послів консфрва- ДАНЦІҐ, 24. жовтня. —■ По- 
тисти вибрали 54, аграрії 23, ложення в Польщі з кожним 
разом .77.

Инші партії вибрали таке. Фінансова кріза спричинила 
число послів: радикали 32, великий застій в індустрії, в 
Партія Праці 24, соціалісти 9, наслідок чого безробіття при- 
комуністи 6 і демократи 2. Ра-убирає щораз більші розміри. 
ÏOM 73. ^

В ПОЛЬЩІ Є 1.500,800 БЕЗРОБІТНИХ.ЛОНДОН. 27. жовтая. — Го­
лова Виконкому Комінтерна Г. 
Зіновєв вислав до брмтійсько- 
г^, трейд-юнійного конгресу 
телеграму, в якійфйаявляе, що 
приписуваний йому лист до 
бритійських комуністів є чи­
стою фабрикаціє і 

В телеграмі Зі) 
но дальще, що н 
інтерна nponotfy 
неральна рада

автентнчностн промову на передвиборчім мі- 
; тінгу.

Він мав говорити за шнн- 
фейнерськими кандидатами до 
бритійського парляменту і йо­
го промову заборонило од-

число безробітних зросло до 
1,500,000.

В останніх часах замітиий е 
також зріст страйків. Робітни­
ки домагаються підвижки пла­
тні, так як з огляду на дорож­
нечу теперішня платня не ви­
старчає їм на прожиток.

днем стає критичніше.

остаточним.овева скази- 
кийком Ком- 
:, щоби ге- 
брйтійського “Укр. Роб. Вкти"!

стерське правительство сер 
Джеймса Крейга.

Відмовляйте передплату на
Після останньої статистики
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